15638/AB XXVII. GP - Anfragebeantwortung - Beilage 2

Beilage 2 zu PA Nr. 16177/J vom 20.09.2023: "Personalaufwéande in der Sozialversicherung 2022"

lvonl

Personalaufwinde in Euro

pvAY

AUVA?

66K?

pv sv*

"Verwaltung und Verrechnung"

281.178.192,53

98.672.233,54

434.528.490,34

25.573.389,27

"Vertrauensarztlicher Dienst"

31.610.846,17

7.967.675,90

71.461.541,15

0,00

"Eigene Einrichtungen"

191.940.264,13

420.015.811,13

325.527.288,74

0,00

Personalaufwande in Euro

BVAEB®

svs®

"Verwaltung und Verrechnung"

105.577.143,37

153.337.211,65

KV

92.470.602,05

67.271.854,82

uv

5.551.621,67

7.515.368,08

PV

7.554.919,65

78.549.988,75

"Vertrauensarztlicher Dienst"

10.155.806,04

7.921.038,29

KV 9.711.141,76 5.986.559,88
uv 230.050,08 643.716,31
PV 214.614,20 1.290.762,10

"Eigene Einrichtungen"

75.636.166,65

0,00

1) PVA:

Dargestellt ist der Personalaufwand inklusive Pensionen, Dienstgeberbeitragen fiir Pensionskassen,
Abfertigungen, Beitragen flir Mitarbeitervorsorgekassen und Sterbegelder. Die Darstellung

beinhaltet nicht BPGG.

2) AUVA:

Dargestellt ist der Personalaufwand inklusive Abfertigungen, Sterbegelder, Beitrage zum
Familienlastenausgleichsfonds sowie die Dienstgeberbeitrage zur Sozialversicherung, zur
Betrieblichen Mitarbeitervorsorge und auch zur Sozialversicherungs-Pensionskasse.

3) OGK:

Dargestellt ist der Personalaufwand exklusive Pensionen, Dienstgeberbeitragen fir Pensionskassen,
Abfertigungen, Beitragen fur Mitarbeitervorsorgekassen und Sterbegelder.

4) DV SV:

Dargestellt ist der Personalaufwand inkl. Abfertigungen/Sterbegelder und inkl. Pensionen.

5) BVAEB:

Dargestellt ist der Personalaufwand exklusive Pensionen, Dienstgeberbeitragen fir Pensionskassen,
Abfertigungen, Sterbegelder und Beitragen fiir Mitarbeitervorsorgekassen. Weiters ist der
Personalaufwand fir die Bereiche Pflegegeld und Sonderunterstitzung (BPGG-UV, BPGG-PV, BPGG-|
0BB, SUG) nicht enthalten.

6) SVS:

Dargestellt ist der Personalaufwand exklusive Pensionen, Dienstgeberbeitragen fir Pensionskassen,
Abfertigungen und Sterbegelder und Beitrage fir Mitarbeitervorsorgekassen.
Der Personalaufwand fiir Pflegegeld ist nicht enthalten (BPGG-PV, BPGG-UV).

www.parlament.gv.at



Unterzeichner | Par | ament sdi rekti on

Datum/Zeit-UTC| 2023- 11- 17T08: 48: 25+01: 00

Prufinformation Dieses Dokument wurde elektronisch besiegelt.
Informationen zur Priifung des elektronischen
Siegels und des Ausdrucks finden Sie unter:
https://www.parlament.gv.at/siegel




		2023-11-17T08:48:25+0100
	Parlamentsdirektion




