

Beilage 2 zu PA Nr. 16177/J vom 20.09.2023: "Personalaufwände in der Sozialversicherung 2022"

Personalaufwände in Euro	PVA ¹⁾	AUVA ²⁾	ÖGK ³⁾	DV SV ⁴⁾
"Verwaltung und Verrechnung"	281.178.192,53	98.672.233,54	434.528.490,34	25.573.389,27
"Vertrauensärztlicher Dienst"	31.610.846,17	7.967.675,90	71.461.541,15	0,00
"Eigene Einrichtungen"	191.940.264,13	420.015.811,13	325.527.288,74	0,00

Personalaufwände in Euro	BVAEB ⁵⁾	SVS ⁶⁾
"Verwaltung und Verrechnung"	105.577.143,37	153.337.211,65
KV	92.470.602,05	67.271.854,82
UV	5.551.621,67	7.515.368,08
PV	7.554.919,65	78.549.988,75
"Vertrauensärztlicher Dienst"	10.155.806,04	7.921.038,29
KV	9.711.141,76	5.986.559,88
UV	230.050,08	643.716,31
PV	214.614,20	1.290.762,10
"Eigene Einrichtungen"	75.636.166,65	0,00

1) PVA:	Dargestellt ist der Personalaufwand inklusive Pensionen, Dienstgeberbeiträgen für Pensionskassen, Abfertigungen, Beiträgen für Mitarbeitervorsorgekassen und Sterbegelder. Die Darstellung beinhaltet nicht BPGG.
2) AUVA:	Dargestellt ist der Personalaufwand inklusive Abfertigungen, Sterbegelder, Beiträge zum Familienlastenausgleichsfonds sowie die Dienstgeberbeiträge zur Sozialversicherung, zur Betrieblichen Mitarbeitervorsorge und auch zur Sozialversicherungs-Pensionskasse.
3) ÖGK:	Dargestellt ist der Personalaufwand exklusive Pensionen, Dienstgeberbeiträgen für Pensionskassen, Abfertigungen, Beiträgen für Mitarbeitervorsorgekassen und Sterbegelder.
4) DV SV:	Dargestellt ist der Personalaufwand inkl. Abfertigungen/Sterbegelder und inkl. Pensionen.
5) BVAEB:	Dargestellt ist der Personalaufwand exklusive Pensionen, Dienstgeberbeiträgen für Pensionskassen, Abfertigungen, Sterbegelder und Beiträgen für Mitarbeitervorsorgekassen. Weiters ist der Personalaufwand für die Bereiche Pflegegeld und Sonderunterstützung (BPGG-UV, BPGG-PV, BPGG-ÖBB, SUG) nicht enthalten.
6) SVS:	Dargestellt ist der Personalaufwand exklusive Pensionen, Dienstgeberbeiträgen für Pensionskassen, Abfertigungen und Sterbegelder und Beiträge für Mitarbeitervorsorgekassen. Der Personalaufwand für Pflegegeld ist nicht enthalten (BPGG-PV, BPGG-UV).

